
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 100 del 24-05-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.222 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  100 DEL  24-05-2021 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione saldo polizze assicurative RCD n° 

DCB022000147LB Lloyd's of London - Responsabilità Civili Diverse, premio 

30/06/2019-30/06/2020 e n° 360929087 Generali Italia Spa - Infortuni, premio 

30/06/2019-30/06/2020  - CAPOZUCCA INSURANCE BROKER SRL (CIG 

ZC531D766A) 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano 
l’attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e 

dei programmi definiti con gli atti di indirizzo dell’organo politico; 

Richiamata la deliberazione di giunta n° 69 del 04/09/2019, con la quale si provvedeva a 

prorogare l’incarico di brokeraggio del pacchetto assicurativo comunale alla società Capozucca 

Insurance Broker Srl, con sede a Civitanova Marche (MC) in Corso Garibaldi 308 – P. Iva 

01665310437 – per il periodo dal 06/09/2019 al 05/09/2022; 

Preso atto che ad oggi non risultano ancora pagate le seguenti polizze assicurative: 

 n° DCB022000147LB Lloyd’s of London - Responsabilità Civili Diverse, di importo 

pari a € 313,35 e relativa al periodo dal 30/06/2019 al 30/06/2020;  

 n° 360929087 Generali Italia Spa - Infortuni, di importo pari a € 149,50 e anch’essa 

relativa al periodo dal 30/06/2019 al 30/06/2020; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 100 del 24-05-2021   -  pag. 2  - 

Richiamata la comunicazione del 21/05/2021 da parte di Capozucca Insurance Broker srl (Prot. 

3662 del 22/05/2021) in merito alla scadenza di dette polizze; 

Verificata la disponibilità finanziaria al capitolo 344 “Premi assicurazione R.C, furti, incendi, 

ecc.” (cod. bil. 01.10-1.10.04.99.999) e ritenuto pertanto procedere ad assumere un adeguato impegno 

di spesa per complessivi € 462,85 del bilancio di previsione 2021-2023 gestione e competenza che, allo 

scopo, offre sufficiente disponibilità finanziaria; 

Visto il CIG ZC531D766A rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

Vista l’attestazione della regolarità contributiva comprovata dal DURC protocollo 

INAIL_26835228; 

Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/2000, la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnico e contabile della presente determinazione;  

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153 c. 5 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e sm.i.; 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di impegnare e liquidare la somma di € 462,85 alla società Capozucca Insurance Broker Srl, con sede a 

Civitanova Marche (MC) in Corso Garibaldi 308 – P. Iva 01665310437 – a saldo complessivo delle  

seguenti polizze assicurative: 

 n° DCB022000147LB Lloyd’s of London - Responsabilità Civili Diverse, di importo 

pari a € 313,35 e relativa al periodo dal 30/06/2019 al 30/06/2020;  

 n° 360929087 Generali Italia Spa - Infortuni, di importo pari a € 149,50 e anch’essa 

relativa al periodo dal 30/06/2019 al 30/06/2020; 

 Di imputare la spesa al cap. 344 “Premi assicurazione R.C, furti, incendi, ecc.” (cod. bil. 01.10-

1.10.04.99.999) del bilancio di previsione 2021-2023, gestione competenza - CIG ZC531D766A; 

Di dare mandato all’ufficio ragioneria di procedere al pagamento del suddetto importo; 

Di accreditare tale somma sul conto corrente bancario intestato a Capozucca Insurance Broker Srl  e 

contraddistinto dall’IBAN IT55V0103068870000001440671; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 100 del 24-05-2021   -  pag. 3  - 

Di Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del Comune 

di Muccia. 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 100 del 24-05-2021   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 24-05-2021 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

Muccia, 24-05-2021 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     24-05-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 24-05-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

